147. ‘Ille dicetur juxta virtutis proprietatem conjugatus vivere, qui non desiderat corpus mulieris quae est alterius propria.’

அறனியலான் (*Nannūl*, 297)=together with what is true virtue, in an essentially virtuous manner.

148. ‘Magnanimitas non respiciendi (*i.e.* non concupiscendi), alienam uxorem magno in viro et virtus et sublime decus est.’

ஓன்றாலே. Beschi : ‘solumne ?’ Com. says ஓ is என்னிடைச்சொல். Rāmānuja has ஒன்றுதாலே, as Beschi. Graul thinks it is emphatic, but this is not Tamil idiom.

149. ‘Si quaeras quisnam sit in hoc maris habitaculo (*i.e.* in hoc orbe terraquo), qui boni sit proprietarius (*i.e.* jus habeat ad bonum assequendum ; est ille qui se non miscet corpori mulieris alterius propriae.’

150. ‘Quamvis virtutem non metiens (*i.e.* virtuti non se conformans), ei contraria facias, semper tamen tibi bonum erit non concupiscere mulierem quae est intra alterius limites (*i.e.* alieni est juris).’

Graul : ‘Sich Tugend nicht aneignend’; but in note he says, ‘not wedding.’ The meaning seems to be ‘not making virtue his limit, so as not to transgress.’

CHAPTER XVI.

Beschi : *Patientia.*

Com.’s analysis :—

I. 1–4. Its excellence.

II. 5–8. Bearing with evil deeds.

III. 9, 10. Bearing with evil words.

150. ‘Sufferre eos, qui te despiciunt, instar terrae, quae sustinet eos, qui eam calcant, praestans est virtus.’

152. ‘Injuria quae tibi fit, quocumque tempore (i.e. *etiam cum id ulcisci possis*) [so also Com.] patienter toleranda est, sed isto melius erit illius omnino oblivisci.’

Comp. *Ndl.* 65 :

‘The young man’s self-restraint is self-restraint. The gift
Of him who owns no stores of wealth is gift indeed.
When man has means and might to punish every fault,
If he forbear, call him the patient man.’

153. ‘Sicuti inter miserias ea est praestantior miseria, quae hospitem non excipit, ita inter decora illud est praestantius decus, quod insipientium culpas sufferet ?’

This is called ஏட்டுக்காட்டுவகையணி : ‘As to cease to entertain guests is the lowest depths of poverty, so to bear with foolish men the highest virtue.’ (III. Gr. 204.)

154. ‘Si tuum honorem a te inseparabilem optas, procedendum tibi est cautè patientiam custodiendo.’

155. ‘Sapientes non aestimant ut quid pretiosum impatientes; aestimant verò ut aurum patientes, eos cautè custodiendo (i.e. cavendo, ne quid indecorum iis fiat).’

156. ‘Qui de injuria sibi illata ulciscuntur, unius diei gaudium referent, qui verò eam patienter sufferunt, usque ad mortem laudabuntur.’

157. ‘Quamvis tuus proximus tibi injustum quid fecerit optimum tibi erit nil facere contrarium virtuti, commiserans illum ob dampnum quod in altera vita ei paratum est.’